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Et av de sterkeste bildene på 
urettferdighet jeg kjenner, 
handler om Otto Frank. Han 
overlevde Auschwitz, mens 
døtrene hans, Anne og Margot, 
døde i konsentrasjonsleir – bare 
uker før krigen tok slutt. 

Da Otto kom hjem, fikk han 
overrakt dagboken til Anne. Hun 
hadde skrevet mens hun satt i 
skjul. Hun ante ikke at ordene 
hennes skulle leve videre. Så 
mye ble borte. Likevel ble noe 
bevart. Dagboken har rørt 
millioner – ikke fordi alt endte 
godt, men fordi hun skrev ærlig 
og nært, med håp midt i mørket. 
Hun levde ikke lenge nok til å se 
lyset bryte gjennom. 

Likevel har stemmen hennes blitt 
et lys for andre. Et som fortsatt 
lyser. På påskedag sa jeg i 
gudstjenesten i Østre Porsgrunn 
kirke at Guds rettferdighet er 
annerledes enn vår. Det er et 
mysterium. 

Bibelen viser oss en Gud som ser, 

som lytter, og som holder fast – 
også når vi ikke forstår. En Gud 
som ikke vender seg bort fra det 
som er vondt. Vi ser ikke alltid en 
rettferdighet vi forstår. Noe skjer 
uten forklaring. Noe rammer 
skjevt. Og det finnes ikke alltid en 
sammenheng vi kan se. 

Men i Bibelen møter vi fortellin-
ger om en Gud som er trofast, 
som lytter, som er nær. Ikke en 
som forklarer alt, men en som 
bærer gjennom alt. Og midt i 
våre liv – med alt det vi bærer 
på av sorg, savn, uro eller slit – 
finnes det slike glimt. Et ord. Et 
menneske. Et lys som ikke sluk-
ker. Kanskje nettopp der vi minst 
venter det. 

Det finnes ikke én vei gjennom 
alt. Men det finnes en Gud som 
går med. Og et håp som holder, 
også når vi ikke helt vet hva vi 
håper på.

Teologistudent Maria Terkelsen 
hadde praksisperiode i Pors-
grunn menighet
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TUR TIL ULEFOSS 
HOVEDGAARD SØNDAG 
15. JUNI
Turgruppa inviterer alle 
interesserte til å bli med til 
Ulefosss søndag 15. juni. 

– Vi samles som vanlig etter 
gudstjenesten og fordeler 
oss i privatbiler, forteller Tord 
Samdal. – Planen er at vi kjører 
til Øvre Verket på Ulefoss og 
spiser litt der. På Spiseriet tilbyr 
de blant annet sommersalat 
med kylling eller fiskesuppe, 
begge deler til kr. 269,-. 
Deretter er det mulig å få 
omvisning på Hovedgaarden 
kl. 15. Dette koster kr. 100, og 
har en begrensning på 25 
personer. Blir vi flere må de 
øvrige vente en time og bli 
med på omvisningen klokka 16, 

forklarer Tord. - Dette betyr at 
vi må ha påmelding. De som 
ønsker å bli med på omvisning 
må melde seg til meg på tlf. 
908 50 232 eller post@samag.
no, seinest innen 10. juni. Her 
gjelder førstemann til mølla-
prinsippet! Denne turen er lite 
fysisk krevende, så her vil de 
fleste kunne være med.

Turer til høsten. – Høstens 
turprogram starter 31. august 
med vandretur fra Helgeroa til 
Mølen og tilbake, en distanse 
på ca. 9 km til sammen i 
forholdsvis lettgått terreng. 
Videre har vi avtalt besøk på 
Nerdrum-museet i Stavern 
den 19. oktober. Vi kommer 
tilbake med mer detaljer over 
sommeren, avslutter Tord.

SORGGRUPPER  
BEGYNNER TIRSDAG 30. 
SEPTEMBER 2025 
Eidanger og Porsgrunn 
menigheter inviterer til 
sorggrupper. Ny gruppe starter 
opp tirsdag 30. september 
2025. Vi møtes annenhver 

tirsdag kl. 15.00 – 17.00 i Østre 
Porsgrunn kirke. Hver samling 
begynner med en felles 
innledning om et aktuelt tema 
omkring sorg. Etterpå samtaler 
vi i gruppen. En sorggruppe 
har til hensikt å gjøre sorgen 
lettere å bære, for mennesker 
i sorg etter dødsfall. Vi har 
erfaringen med at det er nyttig 
å samles på denne måten. 
Tilbudet er et gratis tilbud i 

hele Grenland, med lav terskel 
og livssynsåpent. Vi ønsker at 
deltakere forplikter seg til de 
seks samlingene sorggruppen 
varer. Hjertelig velkommen.

Datoene: 30.09., 14.10., 28.10., 
11.11., 25.11., og 13.01.2026

Påmelding til diakon Margrét 
Ólöf Magnúsdóttir: e-post: 
mm226@kirken.no eller telf. 
908 13 739.

KONFIRMANTENE PÅ LEIR
Eidanger og Porsgrunn 
Årets konfirmantkull er 
større enn på mange år. 
Kristi himmelfartshelgen var 
konfirmantene samlet til leir 
på Strand leirsted i Sandefjord 
sammen med en flott gjeng 
med 11 ungdomsledere fra 
menigheten vår. Dagene var 
fylt av seminarer, «Game of 
Strand», bading, fotball og mye 
annet gøy. (Foto: Monica Lid)

Ulefosss Hovedgaard. 
Foto: Telemark museum
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Hjertelig velkommen til å bli 
med på tur til Fyresdal kurs- og 
leirsted i regi av Porsgrunn og 
Eidanger menigheter i Den 
norske kirke, og Porsgrunn 
metodistkirke. 

Kari og Jan Lindahl var med for 
første gang i fjor: 

- Vi var på forhånd spente på 
oppholdet og ble ikke skuffet, 
vi var i god feriemodus. Vi gikk 
til ferdig dekket bord og meget 
gode måltider. Vi opplevde 
gode samtaler, mye sang, og 
mye god humor, alt i flott natur. 
Oppholdet kan anbefales, 
forteller Kari og Jan Lindahl. 

Fyresdal kurs- og leirsted er et 
flott sted for alle aldersgrupper. 

Det ligger helt for seg selv ved 
Fyresvatn – og der er det deilig 
å bade! Alt er på en flate, rom, 
spisesal, lobby og peisestue.  
Alle rom har eget bad. Det 
er også mulighet for å være i 
leilighet. De har to rom og stue 
og kjøkkenkrok.

Det er mange muligheter for  
utendørs aktiviteter, bl.a. Hamaren,  
som er en 3 km vandre-runde 
ved vannet på gangveier tilrette-
lagt for rullestoler. Vi er i gå- 
avstand fra sentrum som har fine 
butikker og gallerier. Se mer info 
og bilder på www.fyresdalkl.no

Vi har flere aktiviteter: tema- 
timer, gåturer i nabolaget og 
til sentrum, dagens nøtt, basar, 
bocciaturnering, kubb, quiz 

-kveld, salmekveld, fin musikk 
ved Turid Walaas, trim til musikk, 
tematimer, besøk av prest Marte 
Martilla Dybdal, festaften med 
Laila Holmen og Turid Walaas 
med mer. 

Pris for oppholdet er kr. 4.000,- 
per person i dobbeltrom,  
kr. 5.200,- per person for 
enkeltrom. Mulighet for å leie 
leilighet: kr. 1.000,- i tillegg. 
Påmeldings-avgift kr. 900,- for 
de som tar bussen, kr. 450,- for 
de som kjører selv.

Dette blir så bra! Påmelding til 
kirkekontoret: telefon 908 43 844, 
e-post: porsgrunn.menighet@
kirken.no  eller diakon Margrét 
telefon 908 13 739, e-post: 
mm226@kirken.no.

FERIETUR 60+  
TIL FYRESDAL 18.-22. AUGUST 2025

Fyresdal kurs- og leirsted ligger fint til med 
mange muligheter for fellesskap og aktiviteter



NR 3 / JUNI – AUGUST 2025

5

Solen skinner, men det blåser skikkelig og 
det er fremdeles litt kaldt i lufta. Sommeren 
kommer snart med varme, og det gleder jeg 
meg til. 

Jeg ser tilbake på vinteren som har vært. Det 
er mye å takke for,  men samtidig har det 
også vært kraftig motvind. Sorgen har banket 
på døra, det har vært nedskjæringer på 
jobben med usikkerhet. Da er det ikke alltid så 
lett å være ved godt mot. Og etter en veldig 
aktiv vinter kaller kropp og sjel på ferie. 

Jeg får noen ganger kallenavnet “Pollyanna”. 
Pollyanna var en jentunge som mistet 
foreldrene sine og tante måtte ta henne til 
sitt hjem. Tante hadde ikke mann eller barn, 
og var en streng og kald person. Pollyanna 
valgte å fokusere på det positive i enhver 
situasjon og det er derfor det kalles å være 
en “Pollyanna”. For noen er dette det samme 
som å være naiv og barnslig.  Der er jeg 
selvfølgelig uenig. 

Takknemlighet og positivt fokus er to viktige 
elementer for et lykkelig liv. Å være aktiv, nyte 
naturen, bygge relasjoner, fortsette å undre 
seg over stort og smått, lære stadig noe nytt 
og gi til andre av tid og penger skaper glede 
og tilfredshet. Det gir mål og mening i hver-
dagen.

Når jeg ser tilbake og tenker igjennom det 
gode som har skjedd, alle de gode møtene 
og samtalene, blir hjertet mitt fylt av takk-
nemlighet. I vinter har jeg også blitt kjent med 
fantastiske damer fra Ukraina. De har en be- 
undringsverdig ståpåvilje. De fokuserer på 
å lære norsk og bli kjent med nordmenn for 

å kunne integreres på best mulig måte. De 
er hjelpsomme og positive selv om de har 
måttet flykte fra landet sitt og kanskje aldri vil 
kunne dra tilbake. 

Jeg er kjempestolt over konfirmantene og 
andre medlemmer i Porsgrunn menighet 
som samlet inn kr. 72.857,- i fasteaksjonen til 
Kirkens Nødhjelp, 32% mer enn i fjor! På første 
plass av 57 menigheter i Telemark! Dette 
betyr at Porsgrunn menighet har gitt rent 
vann til 243 personer.

Jeg er også kjempeimponert over alle de 120 
frivillige i menigheten som får så mye til, og 
gir så mye av sin tid, til det gode for Pors-
grunn by. Vi ønsker gjerne at flere blir med 
oss i å tjene innbyggerne i byen. Kanskje du i 
sommer vil tenke på om du vil bli med?

Jeg ønsker deg Guds fred og god sommer! 
“Må din vei komme deg i møte, vinden alltid 
være bak din rygg, solens lys leke på din kinn, 
regnet falle vennlig på din jord. Og må Guds 
gode hånd verne om deg, til vi møtes igjen.” 
(Keltisk velsignelse)

DIAKONENS HJØRNE: 

TAKK MIN GUD

Diakon  
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 

ÅPEN KIRKE I SOMMER
Det blir åpen kirke for turister og andre besøkende i Østre Porsgrunn kirke  

hver onsdag fra kl. 13.00 til 18.00 fra 25. juni til 20. august. 
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Utsmykningsutvalget har utlyst 
en lukket konkurranse om 
utsmykning av bønnekapellet i 
den nye kirken. Forslagene vil 
foreligge til høsten. 

Bønnekapellet i Østre Pors-
grunn kirke har hatt et bilde 
av den lokale kunstneren Kari 
Gisholt Nodeland som foreløpig 
utsmykning. Det siste året har 
utsmykningsutvalget gjenopptatt 

arbeidet med endelig utsmyk-
ning av bønnekapellet i kirken.  

Kunstplan. Sammen med 
kunstnerisk konsulent Grethe 
Hald har utvalget utarbeidet en 
kunstplan for bønnekapellet. Her 
har de blant annet gitt uttrykk 
for et sterkt ønske om religiøse 
symboler og et sakralt uttrykk.

– Vi har nå utlyst en lukket kon-

kurranse mellom de to kunst-
nerne Barbro Raen Thomassen 
og Elin Igland, forteller lederen 
i utvalget Unni Nord Samdal. 
Begge kunstnerne har erfaring 
med kirkeutsmykning. 

– Det blir veldig spennende å 
se hva disse to vil foreslå. Kunst-
skissene blir levert tidlig i høst, 
og så vil en jury velge en av 
disse kunstnerne, avslutter Unni. 

UTSMYKNING AV BØNNEKAPELLET  
I ØSTRE PORSGRUNN KIRKE

Unni Nord Samdal leder utvalget som arbeider med utsmykning av bønnekapellet i kirken. (foto: Ørnulf Paulsen)
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Menighetsrådet har vedtatt 
å etablere en kirkehage på 
plenen mellom kirka og kirke-
stua. Det var Tord Samdal som 
foreslo for menighetsrådet å 
gi Feste landskapsarkitekter 
i oppdrag å lage en skisse til 
hvordan området kunne benyt-
tes, og han fikk full støtte til 
initiativet. 

Tord har lenge syntes dette 
området har hatt et uutnyttet 
potensial. 

– Jeg har tenkt at dette burde bli 

en liten grønn perle, til glede for 
hele byen. Jeg har sett for meg 
noe inspirert av klosteratriene, 
hvor man har en liten hage 
med fontene, omkranset av 
klosterbygningene. Jeg fikk lov 
til å presentere ideene for Feste 
landskapsarkitekter, som utar-
beidet planer for området, som 
menighetsrådet så har godkjent, 
forteller han. 

Planene går ut på å lage en 
flate av «armert gress», slik at 
det egner seg for utemøbler. 

Området blir omkranset av 
en lav bøkehekk og en rad av 
prydepletrær, i tillegg til klatre- 
roser langs veggen på Kirkestua. 
Det blir også en liten fontene 
på området, slik at alle som går 
forbi vil høre sildringen av vann. 

- Vi håper hagen vil invitere 
både til samvær for kirkegjen-
gere, uteområde for barneha-
gen samt et sted å sette seg ned 
for en stille stund for alle som 
måtte ønske det. Kirkehagen skal 
stå ferdig i løpet av sommeren, 
sier Tord entusiastisk.

KIRKEHAGE MELLOM ØSTRE PORSGRUNN 
KIRKE OG KIRKESTUA

På initiativ fra Tord Samdal blir det i sommer 
etablert kirkehage mellom Østre Porsgrunn 
kirke og Kirkestua. Hagen vil også få en 
fontene. (foto: Ørnulf Paulsen)
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Han har fagbrev i maskin og 
mekanikerfaget, spiller golf, 
synger over middels bra og 
mekker på en gammel VW Jetta. 
Det er vår nye assisterende 
kirkesjef.

Rune Bjørndalen er 54 år og 
begynte i stillingen i Kirkelig 
fellesråd i august. Han kom fra 
ansvar som fagleder i GREP. 
Rune er gift med Lene Berge 
Bjørndalen og har 2 voksne 
barn. 

-Jeg trivdes veldig godt i GREP. 
Flotte folk og meningsfullt 
arbeid. Jobben her i Porsgrunn 
har mye av dette, men her er en 
dimensjon i tillegg. Jeg er veldig 
ydmyk og takknemlig for at 
jeg får lov å jobbe i kirken, sier 
han og roser sine kolleger for 
hvordan han er blitt mottatt og 
inkludert.

I tillegg til fagbrevet, har Rune 
utdanning innen pedagogikk, 
lederfag og coaching, og han 

har over 25 års erfaring med å 
jobbe med mennesker.

Som assisterende kirkesjef har 
han ansvaret for gravplassfor-
valtningen, ansvar for kirkelige 
bygninger og vedlikehold som 
han deler med kirkesjef og kom-
munen, samt personalansvar 
for ansatte som han også deler 
med kirkesjef Johannes Sørhaug. 
I tillegg kommer en rekke admi-
nistrasjonssaker til drøfting med 
kirkesjef og de ansatte som skal 

TRANGE TIDER KAN GI BEDRE LØSNINGER
Tekst og foto: Helene Servan Andreassen

Assisterende kirkesjef Rune Bjørndalen er opptatt av at gravlundene skal være vakre steder. På gravlunden ved Østre kirke 
skal det komme en minnelund nedenfor Søsterhjemmet.
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sendes til fellesrådet.

Må spare mye. Akkurat nå er 
det kirkens økonomiske situasjon 
som er den store «snakkisen.» 
Her skal mange høres, og 
mange fagområder har menin-
ger, og det jobbes godt på flere 
nivå i organisasjonen. Biskopen 
har også gitt gode innspill.  Før 
Fellesrådets møte 3. juni skal 
gode forslag til innsparinger og 
endringer på bordet. Det gjelder 
antall ansatte, antall kirkelige 
bygg i drift og organisering av 
driften. Så er det Kirkelig felles-
råd som vedtar.

-Vi har allerede nådd reduksjo-
nen på fire årsverk ved naturlig 
avgang. Den prosessen er gjort i 
samtaler med partssammensatt 
utvalg og alle ansatte, sier han.

-Av forslag til fellesrådet ligger 
for eksempel stenging av to 
kirker i den kaldeste årstiden for 
å spare strøm. Videre har vi sett 
på muligheten av større fleksi-
bilitet i organisasjonen. Slik kan 
vi avlaste hverandre i oppgaver 
når det trengs. 

Leiekontrakten på kirkekonto-
rene i Porsgrunn sentrum går til 
2027. Nå blir det kartlagt om det 
finnes innsparinger i å flytte til 
andre lokaler.

Vi ser også på effektivisering 
i bruk av mer digitalisering. 
Et konkret resultat av dette er 
nettsiden gravplass.no der folk 
i Porsgrunn kan finne lokale 
gravplasser og nyttig informa-
sjon for dem som skal arrangere 
gravferd for sine kjære.

-Vi er i tett dialog med øko-
nomiavdelingen for å kunne 
komme fram til et bærekraftig 
budsjett framover, sier han.

Rune Bjørndalen sier det kan 
være krevende å stå i endring. 
Men det kan også være lærerikt 
å se på nye og bedre måter å 
gjøre ting på.

- Vi opplever hele fellesrådet 
som framoverlent og at repre-
sentantene ønsker gode og 
positive løsninger. Vi har en rolig 
og konstruktiv dialog med rådet, 
sier han.

Sang og frelse. Rune Bjørnda-
lens menighet er Frelsesarmeen 
i Skien. Der er han blant annet 
aktiv som sanger i ulike grupper 
og som trommeslager i korp-
set. Rune er også aktivt med 
i Gospelkoret G4G som er et 
tverrkirkelig kor i Grenland. Om 
litt vil du også finne koret på 
Spotify med sin første låt.

-Å formidle fra hjerte til hjerte 
gjennom sang og musikk, det 
liker jeg, sier han. Første korps-
konsert er i Brekkeparken lørdag 
15. juni sammen med andre 
korps og med «Mennialledager» 
hvor Rune er en av fire sangere.  
Alternativt kan du komme på 
Night Of Worship onsdag 4. juni 
i Evangeliehuset i Porsgrunn der 
Rune synger i et kor med folk fra 
en rekke menigheter i Grenland.

Når han skal koble helt av, drar 
han til campingvogna i Stavern, 
spiller golf eller nyter sjølivet 
med familien og gode venner.
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Torsdag 18. september kl. 19.00 
Østre Porsgrunn kirke
Kveldens gjest er Alfhild Thor-
stensen, leder for Skien KFUK-
KFUM, så langt i 26 år! Hun har 
vokst opp i Porsgrunn menighet 
og begynte i PKUF da hun var 10 
år og ble etter hvert aktiv speider. 
Hun er meget interessert i kirker 
og har besøkt alle 170 kirker i 
Vestfold og Telemark. Hun var 
en god bidragsyter i finansier-
ings- og kunstlotterikomiteene til 
nye Østre Porsgrunn kirke. Enkel 
servering fra kl. 18.30.

I samtale med Ivar Brobakken.

Torsdag 23. oktober kl. 19.00    
Vestre Porsgrunn kirke
Kveldens gjest Gordon Kleppe, 
Pastor Misjonskirken Herøya. 
Han er født i Brooklyn, New 
York - USA, men flyttet til Norge 
og Lista da han var 5 år gammel. 
Etter teologistudier har han hatt 
ulike tjenester flere steder i Norge 
og Grenland. De siste 18 årene 
på Herøya - Herøya Misjonskirke, 
Herøya Nærmiljøsenter, Herøya 
Fellesforum og som lokalpolitiker 
i Porsgrunn bystyre. Enkel serve-
ring fra kl. 18.30.

I samtale med Tord Samdal.

Torsdag 20. november kl. 19.00 
Østre Porsgrunn kirke
Kveldens gjest er Ole Ragnar 
Helgen, industrimann og 
kor-entusiast som er bosatt på 
Gulset. Oppvokst med bedehus-
kultur i Helgen (Helgja) og har 
senere hatt mange ulike roller 
i Gulset menighet. Ole Ragnar 
synger fast i to kor, skriver dikt og 
sangtekster og verdsetter høyt 
gode menneskerelasjoner. Enkel 
servering fra kl. 18.30.

I samtale med Johannes Sør-
haug.

MUSIKK OG KULTUR  
I PORSGRUNN KIRKE HØSTEN 2025

SALMEKVELDER HØSTEN 25
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Søndag 12. oktober kl. 18.00, 
med enkel servering fra kl. 17.30   
Østre Porsgrunn kirke
«Fra Bach til Sandvold», Terje 
Winge, orgel
Orgelkonsert med Terje Winge, 
professor i kirkemusikk og orgel 
ved Norges musikkhøgskole. Han 
har også arbeidet som kantor i 
Den norske kirke. Siden debuten 
i 1970 har han bygget opp en 
internasjonal konsertvirksomhet 
med repertoar som spenner fra 
barokkmusikk til samtidsmusikk. I 

2009 ble Terje Winge tildelt den 
franske utmerkelsen Diapason 
d’Or for sin innspilling av orgel-
musikk av Marcel Dupré og Louis 
Vierne. I konserten i Østre Pors-
grunn kirke vil han spille musikk 
av Johan Sebastian Bach, Ludvig 
Mathias Lindemann, Cesar 
Franck, Louis Vierne og Arild 
Sandvold. Terje vil som del av 
konserten presentere musikken 
i forkant av hvert av stykkene. Vi 
serverer kaffe/te og kjeks fra kl. 
17.30.

Fredag 5. desember kl. 19.00   
Vestre Porsgrunn kirke
Sandefjord Brass Symposium 
inviterer i samarbeid med 
musikk- og kulturutvalget i 
Porsgrunn menighet til en vakker 
julekonsert i Vestre Porsgrunn 
kirke. Det blir en kveld fylt med 
kjente og kjære julesanger, 
musikalske overraskelser og 
den helt særegne klangen av et 
fullt brassband i kirkerommet. 

Under ledelse av dirigent Philip 
Hannevik vil publikum få oppleve 
et variert og stemningsfullt 
program som spenner fra tra-
disjonelle norske julesanger til 
storslåtte internasjonale klassi-
kere.

Sandefjord Brass Symposium ble 
etablert i 1987 og har 30 mes-
singblåsere og slagverkere. Med 

et variert repertoar har de vun-
net to NM-titler og representert 
Norge i Europamesterskapet for 
brassband. Det har utviklet seg til 
å bli en respektert aktør innenfor 
det nasjonale brassbandmiljøet. 

Brassbandet har lang tradisjon 
for julekonserter i Sandefjord 
kirke og i år vil de i tillegg gjøre 
denne i Vestre Porsgrunn kirke.

MUSIKK OG KULTUR  
I PORSGRUNN KIRKE HØSTEN 2025

KONSERTER



KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

12

Kapellan Gunnar Holtskog, 
senere prost i Skien prosti, 
var en kjærkommen, aktiv og 
nytenkende prest som virket i 
Porsgrunn sogn på 1960- og 
70-tallet. Han var en inklude-
rende folkekirkeprest som gjerne 
ville nå ut med kirkens budskap 
der hvor folk oppholdt seg. Hvis 
folk ikke søkte til gudstjenester i 
kirken, måtte kirkens folk søke ut 
der hvor folket ønsket å være. 

På slutten av 1960-tallet fikk han 
med seg ungdommer fra «ung-
dommens menighetsråd» som 
han opprettet, lånte et elektro-
nisk orgel og reiste ut på bade-
strender i området for å synge 
og holde andakt. Fellessangen 
bar nok ikke så langt, men hans 
egen kraftige talestemme bar ut 
til alle som ville høre! 

Han fikk også ideen om en fri-

luftskirke på Solbakken i Bergs-
bygda. Her hadde det vært 
tradisjon for utflukter og kirkelige 
aktiviteter i flere generasjoner. 
Han allierte seg med roverlaget 
Bamse i 3. Porsgrunn speider-
gruppe som fikk ryddet skogen 
i bakkehellingen i nordvest ned 
mot Eidangerfjorden. Rover-
speiderne bygget steinalter og 
prekestol og satte opp et trekors. 
Resultatet ble omtalt i PD som-
meren 1968 (bilde). Trestokker 
ble lagt ned som benker, og 
«kirken» hadde et flott amfi.

Første gudstjeneste ble avholdt 
i juni 1968. Hvor mange guds-
tjenester som ble holdt i frilufts-
kirken, er neppe dokumentert, 
men gjengroing og kraftig 
økning av biltrafikken rett utenfor 
den fiktive kirkeveggen satte nok 
en naturlig stopper for bruken. 
Men steinalteret (med knele-
skammel!) står her ennå etter 55 
år som et varig minne om kirkens 
tilstedeværelse og over kapellan 
Holtskogs engasjement. 

FRILUFTSKIRKEN PÅ SOLBAKKEN
Tekst og foto: Gunnar Andersen

Fra åpningsgudstjenesten juni 1968

Steinalter og kneleskammel, desember 2023

Alterpartiet i PD 1. juli 1968 
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Over Carl Deichmans minne er det reist en høy 
sten ved Østre Porsgrunn kirkes gravfelt. Den 
visjonære mannen samlet bøker gjennom hele 
livet – og ville dele kunnskapen med alle.

Carl Deichman ble født i Danmark i 1705. I unge 
år var han ansatt ved kong Frederik IVs hoff som 
«Kanselliråd». Imidlertid avbrøt han i 1737 denne 
karrieren da han ønsket å stelle med private 
affærer og dyrke vitenskapelige interesser. Utdan-
nelsen hans var innen bergverksdrift fra Kongs-
berg. Sammen med sin bror Wilhelm og svoger 
Herman Leopoldus ble han bergverkseier og eide 
Fossum jernverk. Senere kjøpte brødrene seg inn i 
Bolvik jernverk ved Voldsfjorden. 

Frednes. Carl og broren Wilhelm Deichman kjøpte 
i 1742 en eiendom på Tollbodøen, nå Frednes, 
med hovedbygning, løkker, sjøbod og lasteplas-
ser. I tillegg til bøker, samlet han kunstgjenstander, 
antikviteter, mineraler og mynter. Huset ble et 
kulturelt sentrum i byen, og boksamlingen hans 
ble lagt merke til. Brødrene var begge ugifte og 
ble boende på Frednes livet ut. Der var i tillegg 
en presteenke uten pensjon og en pike som pga 
fattigdom fikk bo i huset hos Deichman-brødrene, 
i tillegg til et par tjenestefolk.

Samlet planmessig. Carl Deichman samlet 
mange bøker - alt fra historiske verker til den 
eldste håndskrevne bibel i Norge, en verdifull bok 
fra omkring 1250. Å bygge opp en boksamling var 
kostbart, selv for en velhavende mann. Han var 
ikke opptatt av å få en prangende boksamling 
og hadde ikke den største boksamlingen i Norge, 
men han samlet planmessig innen flere felt 
bl.a. norsk historie, naturvitenskaplige skrifter og 
teknologi. Han skrev selv artikler innen bergverks-
historie, og om falker og falkejakt.

Boksamling for utlån. For at flest mulig av borg- 
erne kunne gjøre seg nytte av bøkene, ønsket 
han å etablere en offentlig boksamling for utlån. I 
februar 1780 testamenterte han boksamlingen til 
«Christiania Bye». Få måneder senere døde han. 

Før sin død testamenterte han også til en rekke 
legater: bl.a. til «kirken i Østre Porsgrunn 100 
rikdsaler (rdlr), fattige samme sted 150 rdlr.  … og 
en rekke andre personer», som det står i «Kansel-

liråd Carl Deichman» av C.S Schilbred, Særtrykk 
av Norsk Slekthistorisk Tidsskrift.

Deichmanske Bibliothek. Deichman ble begravet 
under kirkegulvet i Østre Porsgrunn kirke. Det 
ble også hans bror Wilhelm som døde flere år 
tidligere. Som nevnt i en tidligere artikkel, ble disse 
levninger fra under kirken flyttet ut og fikk graver 
ulike steder på kirkebakken. Nær kirketrappen på 
øvre kirkegårdsfelt står en høyreist bauta med 
påskrift «Carl Deichman 1705-1780».

Boksamlingen på 6000 bøker samt 2000 riksdaler 
som skulle brukes til «bibliotekets forøkelse» ble 
overdratt til offentlig bruk i Christiania. Formålet 
var å bygge opp et bibliotek for utlån, slik Deich-
man hadde besluttet. Dette åpnet i 1785 med 
navnet «Det Deichmanske Bibliothek». 

VISJONÆR BOKSAMLER
Tekst og foto: Edith Fahre

Utdrag fra Forkynneren i "I begynnelsen var ordet. Aslak 
Bolts bibel fra ca 1250».
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Skippergt. 12, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 74
catering

47473615
catering@grenland.fhs.no 
www.porsgrunncatering.no

Porsgrunnsvegen 304, 3740 Skien
35 91 35 00 – Vakttelefon 24/7 tlf 95 28 70 00 

Rørlegger'n

 > Design > Storformat > Offset > Digitaltrykk

etngrafisk.no

Design > Storformat > Trykk
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Døpte:
Milian August Nøddebo Halvorsen
Hailie Kaae Kimerud
Elias Hoppestad
Shpresa Bekteshi
Valmir Bull Gashi

Døde:
Grete Midtlien
Gunnar Johannessen
Margaret G Hewitt
Svein Vinje Henriksen
Erna Kaalstad
Guri Gløersen Heiberg
Randi Margrete Høllen Bakke

Olav Lier
Erik Wahlstrøm
Bent Ballestad
Grethe Kristoffersen
Ella Melander Hals
Anne-Lise R Drivarbekk
Inger-Marie Ødegaard
Tone Nora Sørlie
Anna Guðmundsdóttir Larsen
Finn-Reidar Holte
Tove Øyborg Pedersen
Tor Svendsen
Kjersti Bente Melby
Liv Marie Bjerkely
Anna Helene Hoem

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.
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Tlf. 35 55 05 82
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Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.nowww.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

2.3 Østre Menighetens musikk- og kulturarbeid kr. 2.000.-
2.3 Vestre Menighetens musikk- og kulturarbeid kr. 2.575.-
9.3 Østre HEL-arbeidet kr. 4.450.-
16.3 Østre Menighetens diakoniarbeid kr. 1.850.-
16.3 Vestre Menighetens diakoniarbeid kr. 2.700.-
23.3 Østre Kirkens Bymisjon kr. 5.470.-
30.3 Østre Misjonsprosjekt i Estland kr. 5.586.-
6.4 Østre Menighetens kirkemusikalske arbeid kr. 2.620.-
6.4 Vestre Menighetens kirkemusikalske arbeid kr. 2.070.-
13.4 Østre Menighetsarbeid kr. 1.950.-
13.4 Vestre Sinnsrogudstjenestene kr. 1.007.-
20.4 Østre Misjonsprosjekt i Nepal kr. 8.868.-
21.4 Vestre Strand leirsted kr. 2.500.-
27.4 Østre Kirkeblad for Porsgrunn kr. 4.360.-

STØTT VÅRE ANNONSØRER  
– DE STØTTER OSS

    

Velkommen til en hyggelig handel! :-)
www.hovengasenteret.no | Gratis parkering | Følg oss på Facebook/Instagram

Velkommen innom PP Senteret - i hjertet av Vessia!

SPAR 06.30-22 (8-20) | Se øvrige åpningstider på ppsenteret.no | Gratis parkering

Eli Eie
Storgata 172
99 22 50 92 
eleie@online.no

Åpningstider: 
Onsdag 
til fredag, 
kl. 12-16.

ELIS GALLERI  
OG VERKSTED



Innlevering: fredag 8. august 
Utlevering: torsdag 21. august

NESTE BLAD

8. juni Pinsedag. Joh 14, 23-29 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jarle Minnesjord. 
Dåp. Offer til misjonsprosjekt i Nepal

9. juni 2. pinsedag. Joh 7, 37-39 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Felles gudstjeneste med 
Eidanger menighet. Nattverd. Offer til Misjonsalliansen

15. juni Treenighetssøndag. Luk 24, 45-48 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jarle Minnesjord. 
Nattverd. Kongsberg kantori. Offer til menighetens musikk- og 
kulturarbeid

22. juni 2. søndag i treenighetstiden. Joh 3, 1-13 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Torkel Ekenes. Dåp. 
Nattverd. Offer til Skjærgårds Music & Mission

29. juni 3. søndag i treenighetstiden. Mark 10, 13-16 
Vestre Porsgrunn kirke: kl.11.00 Gudstjeneste. Torkel Ekenes. 
Nattverd. Offer til misjonsprosjekt i Estland

6. juli 4. søndag i treenighetstiden. Matt 9, 35-38 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Torkel Ekenes. Dåp. 
Nattverd. Offer til menighetens diakoniarbeid

13. juli 5. søndag i treenighetstiden. Matt 18, 12-18 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Janne 
Sannesmoen. Dåp. Nattverd. Offer til KRIK, lokalt

20. juli Aposteldagen/ 6. søndag i treenighetstiden. Mark 3, 13-19 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Nattverd. Offer til 
Kirkeblad for Porsgrunn

27. juli 7. søndag i treenighetstiden. Mark 5, 25-34 
Vestre Porsgrunn kirke: kl 11.00 Gudstjeneste. Jarle Minnesjord. 
Nattverd. Offer til misjonsprosjekt i Nepal

3. august 8. søndag i treenighetstiden. Mark 12, 28-34 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jarle Minnesjord. 
Dåp. Nattverd. Offer til menighetsarbeid

10. august 9. søndag i treenighetstiden. Luk 6, 36-42 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Torkel Ekenes. 
Dåp. Nattverd. Offer til Norges kristelige student- og 
skoleungdomslag

17. august 10. søndag i treenighetstiden. Mark 11, 25-26 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Jarle Minnesjord. 
Dåp. Nattverd. Offer til menighetens barne- og familiearbeid

24. august 11. søndag i treenighetstiden. Joh 8, 31-36 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Samlingsgudstjeneste. Jarle 
Minnesjord. Nattverd. Offer til menighetsarbeid

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

26.8  	kl. 17.00      Dugnad. Kontakt:  
	                     Henning Thorsnes, mob 975 70 120
31.8	 kl. 12.00      Oppstart høstsemester 

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås  
sportskapell
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ÅPEN KIRKE I SOMMER:
Det blir åpen kirke for turister og andre  

besøkende i Østre Porsgrunn kirke  
hver onsdag fra kl. 13.00 til 18.00 fra  

25. juni til 20. august. 

ÅPEN ONSDAG: 
4. juni er siste gang med lunsj og 
samling før sommeren. Vi starter 

opp igjen 27. august.

Kirkebladet lages av medieutvalget i menigheten og deles ut 
av frivillige bladbud. Kr. 300 i frivillig kontingent dekker utgifter 
vi har til produksjon av bladet. Vil du støtte Kirkeblad for Pors-
grunn? Vi er takknemlig for gaven som du gir.  
Beste hilsen Ørnulf Paulsen, redaktør

Bankgiro:   2670 33 14456 
VIPPS: 	       50 52 58 (Kirkeblad for Porsgrunn) 

VIL DU GI KONTINGENT  
TIL KIRKEBLADET?


